АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от «11»  марта 2023  года                                                                    №  11-П
с. Паево
О мероприятиях  по предотвращению  чрезвычайных  ситуаций
в период весеннего  паводка в 2023 г. на территории  Паевского
сельского поселения Кадошкинского  муниципального  района РМ
               В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления  Администрации Кадошкинского муниципального района от 15.02.2023 г № 40-П   и в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения  Паевского  сельского поселения и снижения возможного ущерба в период весеннего паводка 2023 года,  администрации Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасного пропуска весеннего паводка  на 2023 год  в  Паевском  сельском поселении
(приложение 1).
 2. Утвердить состав противопаводковой комиссии Паевского сельского поселения (приложение 2).
   3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Паевского сельского поселения                                               В.П.Келин
                                                                                Приложение №1

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                 Паевского  сельского поселения

                                                                                 №  11-П от  17.03.2023 г.

П Л А Н
МЕРОПРИЯТИЙ  ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  БЕЗАВАРИЙНОГО  ПРОПУСКА
ПАВОДКОВЫХ  ВОД  В ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ПОЛОВОДЬЯ  2023 ГОДА
	№№

п\п

	Наименование  мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

за проведение
	Объем финансирования мероприятий

	1.
	Обследовать  состояние всех водоемов, вести контроль за уровнем подъема  воды.
	с 10.03.2023г.

По10.05.2023г.
	Специалист гидромето службы по Паевскому сельскому поселению , глава Паевского сельского поселения  (по согласованию)
	не требует финансирования

	2.
	Уточнить  план эвакуации  из зоны затопления.
	 11.03.2023г.
	Глава Паевского  сельского

поселения
	не требует финансирования

	3.
	Обеспечить  круглосуточное  дежурство  из состава  руководителей организаций находящихся на территории Паевского поселения и депутатов Совета депутатов Паевского сельского поселения.
	На период паводка

 с 10.03.2023 г.по10.05.2023 г.
	Руководители организаций находящихся на территории Паевского сельского поселения(по согласованию), глава Паевского сельского поселения
	не требует финансирования

	4.
	Провести разъяснительную работу среди населения по соблюдению мер безопасности наводнения, а также по порядку действий в экстремальных ситуациях, связанных  с паводком.
	с10.03.2023гпо10.05.2023.
	Глава Паевского сельского  поселения, депутаты Совета депутатов Паевского сельского поселения.
	не требует финансирования

	5.
	Составить  списки жителей, попадающих под подтопление, и довести им под роспись о необходимости отселения в паводковый период, а также составить план  временного отселения.
	 10.03.2023г.
	Зам .главы Паевского сельского поселения, специалист Паевского  сельскогопоселения

поселения
	не требует финансирования

	6.
	Организация обеспечения населения медикаментами, запасами продовольствия  и иных необходимых предметов первой необходимости в местах временного размещения.
	 В период отселения и при проведении

спасательных

работ
	Руководители организаций находящихся на территории Паевского сельского поселения:

заведующая ФАП с.Глушково (по согласованию); глава Паевского  сельского  поселения.
	не требует финансирования

	7.
	Привести  в готовность  всю приспособленную технику для тушения  пожаров
	 10.03.2023г.
	Руководитель ООО

«Изолайн»  Палаев Г.Г.(по согласованию)
	не требует финансирования

                                                                                       Приложение №2

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                 Паевского  сельского поселения

                                                                                 №  11-П от  17.03.2023 г.

                                                         Состав
    комиссии по осуществлению комплекса противопаводковых работ
                          в период весеннего паводка 2023 год
      Председатель комиссии: В.П. Келин– глава
      администрации Паевского сельского поселения
      Члены комиссии по согласованию:
   1.Ломакина Е.Ф.- зам.главы  Паевского сельского поселения
   2. Палаев Г.Г. - директор ООО «Изолайн» (по согласованию)
   3. Келина Н.Ф. - заведующий МБУК «Паевской с/библиотеки»  (по согласованию)
   4.Панькина И.М.- заведующий МБУК «Глушковской  с/библиотеки» ( по согласованию)